
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00086/2012 (SRP)

Às 20:00 horas do dia 24 de outubro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 4507/2012, Pregão nº 00086/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CIRCULADOR AR

Descrição Complementar: CIRCULADOR DE AR - TIPO PISO, HÉLICE EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE,
COM MEDIDA MÍNIMA DE 45 CM DE DIÂMETRO, GRADE GIRATÓRIA, CONTROLE DE VELOCIDADES COM NO
MÍNIMO 3 ESTÁGIOS, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL. OPÇÃO DE USO EM PAREDE. VOLTAGEM 220V.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 60X24X58 CM.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 368,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

19/10/2012
16:46:01

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: ITEM CANCELADO POR

SOLICITAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE.

Homologado
24/10/2012
20:00:15

-

Item: 2

Descrição: FRIGOBAR

Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 835,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 590,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/10/2012
17:37:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PROGRESSO
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.397.994/0001-48,

Melhor lance: R$ 590,0000

Homologado 24/10/2012
20:00:16

-



Fim do documento


